

Interpellation till Kommunstyrelsens ordförande Ulf Olsson (S):

Borås Energi och Miljös förbränning av metangas

Under sommaren 2023 rapporterade Sveriges Radio om att Borås Energi och miljö har bränt upp över en miljon kubikmeter metangas under det föregående året. Gasen skulle ha räckt till att värma 400-1000 villor under ett helt år och motsvarar 17 procent av den biogas som produceras. Bakgrunden till detta är att man producerar mer biogas än vad man kan sälja.

Metangas är en betydande källa till utsläpp av växthusgaser. Effekten av utsläpp av metangas är betydligt större än effekten av utsläpp av koldioxid. Enligt Naturvårdsverket bidrar ett utsläpp av metan ungefär 30 gånger mer till växthuseffekten än vad ett lika stort utsläpp av koldioxid gör. Vänsterpartiet anser att det är anmärkningsvärt att Borås Stad, genom ett av våra helägda bolag, bidrar till den globala uppvärmningen genom att elda upp metan till ingen nytta.

Enligt ägardirektivet till Borås Energi och miljö ska bolaget producera och distribuera energi med "minsta möjliga miljöpåverkan". Enligt det gemensamma ägardirektivet för Borås Stads samtliga bolag ska bolagen dessutom följa stadens Energi- och klimatstrategi, inkluderat stadens arbete med en koldioxidbudget. Man kan i allra högsta grad ifrågasätta om beslutet att elda upp en miljon kubikmeter metangas lever upp till dessa delar av ägardirektivet.

Det framgår av radioinslaget att Borås Energi och miljö har hittat en köpare för all den metangas som produceras från och med kommande årsskifte. Det är glädjande men förtar inte vikten av att följa upp tidigare beslut om att förbränna gasen. Därtill kommer risken att bolaget också förbränner överskottsproduktion av biogas från 2023.

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till Kommunstyrelsens ordförande Ulf Olsson (S):

1. Hur har den politiska processen runt Borås Energi och miljös beslut att bränna upp över en miljon kubikmeter metangas sett ut? Har styrelsen varit inblandad i beslutet? Vilken dialog har bolaget haft med ägaren runt detta?
2. Vilka alternativ anser du hade funnits till bolagets agerande?
3. Bidrar förbränningen av metangas till att öka stadens målpuppfyllelse på klimatområdet? Om nej, anser du med det som bakgrund att beslutet att göra detta är försvarbart?
4. Vilka åtgärder kommer Mitt-samverkan vidta för att liknande inte ska ske igen?

Borås, 2023-08-21

Stefan Lindborg (V)

